CPF: ***974312**
IP com n°: 192.168.10.248

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diarioof
icial.php?id=493

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 6 - Número: 448 de 4 de Fevereiro de 2026

DATA: 04/02/2026

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985421371

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire

aDOM 1/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 448/2026 - 04/02/2026CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2026 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2026

Elmadan Dias Oliveira  - CPF: ***.974.312-** - Data: 04/02/2026 - IP com n°: 192.168.10.248
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=493

aDOM 2/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 448/2026 - 04/02/2026CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2026

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2026

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº01.625.921/0001-02, por meio do seu AGENTE DE CONTRATAÇÃO, designado pela Portaria
nº016/2025, torna público que promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objetivo a
Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado e sob demanda de
gêneros alimentícios, material de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Governador Nunes Freire -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
nº14.133/21, e demais legislação correlata, conforme art. 187 da Lei nº14.133/21. Data de abertura: 20/02/2026
às 08h (Horário de Brasília). O Edital e anexos estão à disposição dos interessados no Gabinete do Presidente
da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA – MA, localizada na Rua do Coqueiro, nº09 - Centro,
Governador Nunes Freire/MA, de 2ª a 6ª feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal das transparências
da Câmara Municipal, no endereço eletrônico:  https://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais nos mesmos endereços supracitados (físico e eletrônicos). Governador Nunes Freire/MA, 04 de
fevereiro de 2026. MARILENE DE SOUSA MORAIS - Agente de contratação - Portaria nº 016/2025

Elmadan Dias Oliveira - CPF: ***.974.312-** - Data: 04/02/2026 - IP com n°: 192.168.10.248
Autenticação em: www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/diariooficial.php?id=493

aDOM 3/3www.cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br